Cada uno de los locales tendrá las previsiones para instalaciones sanitarias, rampas, escaleras 

para la accesibilidad y conexión peatonal. Internamente el proyecto tendrá zonas de áreas verdes 

abiertas, sistemas de gas y cuartos eléctricos, disponibilidad de ciento setenta y seis (176) 

estacionamientos según sea requerido por norma, accesos vehiculares, viabilidad interna, aceras 

perimetrales, parada para sistema de transporte selectivo y colectivo; se habilitará otro acceso a 

la plaza para ingreso/salida, área de carga y descarga para el abastecimiento de insumos a los

[...]

acuerdo con el Ministerio de Vivienda y Ordenamiento Territorial (MIVIOT) es de tipo C-2 

(Comercial Urbano), actualmente la misma se encuentra en trámite en la entidad correspondiente.  

5.9. Monto global de la inversión 

El monto de inversión para la ejecución del proyecto es de aproximadamente B/. 2,800,000.00 

(dos millones ochocientos mil). 

6.0. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

A continuación, se describe en este capítulo las características del ambiente físico del área en 

donde se desarrollará el proyecto que consiste en la caracterización del suelo, topografía, el clima, 

hidrología y la calidad de aire.